[image: ]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

   Лоухский муниципальный район
			Администрация Малиновараккского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

п. Малиновая Варакка                                                                                         22   мая2024года

О предоставлении дополнительных мер поддержки
участникам добровольческой (волонтерской) деятельности

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях поощрения участников добровольческой (волонтерской) деятельности, стимулирования активности добровольцев (волонтеров), содействия в организационных вопросах деятельности добровольческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Лоухского муниципального района Малиновараккского сельского поселения, администрация Малиновараккского сельского поселения постановляет:

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кристалл»  освободить участников добровольческой (волонтерской) деятельности, осуществляющих свою деятельность на территории Малиновараккского сельского поселения, от взимания платы за посещение спортивных мероприятий, платных секций, тренажерных залов и занятий в спортивных клубных формированиях.
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кристалл», на базе которых организованы добровольческие формирования, на безвозмездной основе предоставлять помещения и необходимое оборудование для организации деятельности формирований..
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Главу  Малиновараккского сельского поселения.

Глава
Малиновараккского
сельского поселения                                                                В.Я.Сидорко
image1.png